
1 di 3 
 

D.D.G.  n.                                            Progr.  

REPUBBLICA ITALIANA 

   

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 

AUTORITA’ REGIONALE PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
AREA 2 - COORDINAMENTO FINANZIARIO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di Stabilità Regionale 2023-2025”; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 106 del 1 marzo 2023 con la quale è stato 

approvati, tra l’altro, il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2023/2025; 

VISTO l’art. 6, comma 5, della legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. recante «Riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture»; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale, convertito con modificazioni con Legge n.120 del 11 settembre 2020; 

VISTO  il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 coordinato con la legge di conversione 108 del 29 luglio 2021 

recante Governance PNRR e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure; 

VISTO  le disposizioni contenenti misure urgenti in materia di tutela della salute, sostegno ai lavoratori e 

alle imprese e giustizia, connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA  la legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità per l’anno 2015) che introduce il 

meccanismo dello split payment; 

VISTO  l'art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e s.m.i., che ha istituito il “Coordinamento 

dei Sistemi Informativi Regionali” quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo ed 

alla razionalizzazione dei sistemi informativi nella Regione Siciliana, come modificato dall’art. 

109 della L.R. n. 9/2021; 

 

 

antonino.desimone
Font monospazio
111



2 di 3 
 

 

 

VISTO  l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i.; 

VISTO il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 432 del 13/02/2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale 

dell’Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica (ARIT) all’Avv. Vitalba Vaccaro; 

VISTO  il D.D.G. n. 41 del 06.03.2023 con il quale, ai dirigenti responsabili delle Strutture intermedie di 

questa ARIT è attribuita, ratione materiae, l'attuazione dei progetti e le gestioni contabili e 

finanziarie dei provvedimenti amministrativi, con l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione 

delle entrate per i capitoli di entrata e di spesa di competenza di questa ARIT; 

VISTO  il DDG n. 235 del 1-12-2020 con il quale l’Ing. Francesco Corso, Dirigente responsabile 

dell’Area 3 di questa ARIT, è nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., per la realizzazione dell’intervento 

denominato “File Sharing e Communication & Collaboration System”, da finanziarsi con risorse 

a valere sull’Azione 11 – Assistenza Tecnica del POC Sicilia 2014-2020; 

VISTO  il contratto n 1982574 del 29/12/2021 stipulato sul Me.PA mediante trattativa diretta con un 

unico fornitore con la ditta da ARANCIA ICT S.R.L. con sede a Palermo (PA) in Via Resuttana 

Colli n.360 Partita lva 05653800820, inerente il servizio di realizzazione e implementazione di 

strumenti di collaborazione e condivisione (File Sharing, Gestione documentale storage) da 

parte della ditta Arancia ICT S.r.l.; 

VISTA la proroga del contratto del Servizio Infrastrutturale in cloud (AWS) contratto n. 7127805 del 

25.03.2023 con ordinativo ad esecuzione immediata sul MEPA; 

VISTA  la nota con la quale il Dirigente dell’Area 3, n.q. di RUP del contratto trasmette la fattura della 

ditta ARANCIA ICT Srl, n. 177 del 30/04/2023 per un importo complessivo di € 2.853,71e 

contestualmente dichiara che nulla osta al pagamento della fattura; 

VISTO che con DDA n. 12 del 31.01.2023 è stato disposto l’impegno di spesa a valere sul capitolo 

212514 “SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI INFORMATICI E DI 

TELECOMUNICAZIONE“ codice finanziario U.1.03.02.19.003;  

VISTO  il DURC della Società ARANCIA ICT SRL; 

VISTO  il CIG n. Z64399531A; 

VISTA  la dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi della ditta ARANCIA ICT S.r.l. rilasciata ai 

sensi della L. 136/2010, per la quale si attesta la corrispondenza del codice IBAN indicato in 

fattura; 

RITENUTO pertanto, di dover disporre la liquidazione e il pagamento della suddetta fattura emessa dalla 

ditta Arancia ICT S.r.l. con sede a Palermo in Via Resuttana Colli n. 360 Partita lva 

05653800820, per la fornitura dei suddetti servizi di File Sharing, Gestione documentale 

storage, relativi al periodo gennaio-marzo 2023, per complessivo di € 2.853,71 di cui € 

2.339,11 quale imponibile, € 514,60 per IVA 22%, a valere sul cap. 212514, impegno n. 

5/2023 del Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2023 cod. piano dei conti U.1.03.02.19.003; 

 

 

 



3 di 3 
 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1  Per le motivazioni citate in premessa è disposto il pagamento e la liquidazione della fattura       

n. 177 del 30/04/2023 per un importo complessivo di € 2.853,71 di cui € 2.339,11 quale 

imponibile, € 514,60 per IVA 22%, mediante emissione di mandato collettivo commerciale di 

pagamento, accreditati sull’IBAN IT13X0303204601010000095071, in favore della ditta 

Arancia ICT S.r.l. con sede a Palermo in Via Resuttana Colli n.360 - Partita lva 05653800820,  

a valere sul cap. 212514, impegno 5/2023, assunto con DDA n. 12/2023, cod. piano dei conti  

U.1.03.02.19.003, del Bilancio della Regione Siciliana es. fin . 2023. 

ART. 2  Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 

dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021 n. 9. 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014. 

 

Palermo,  

Il Dirigente Generale  

(Vaccaro) 
                Il Funzionario Direttivo 

                     (Alfredo Scalia) 

 

antonino.desimone
Font monospazio
24/05/2023


		2023-05-18T16:32:44+0200
	ALFREDO SCALIA


		2023-05-24T14:50:57+0200
	Vitalba Vaccaro




